
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA   6 

Via Scarfoglio n.35 – PESCARA     TEL. 08567422     FAX: 08564030 

Email   peic83200q@istruzione.it    -  Pec  peic83200q@pec.istruzione.it 

Prot. N. 1454/VI.8 
 

AI Personale Docente e ATA  
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 6 

 
Ai Genitori degli alunni  

Plesso Scuola Primaria CASCELLA 
Plesso Infanzia LIONNI 

 
LORO SEDI  

  
All’ U.S.R. ABRUZZO 

direzione-abruzzo@istruzione.it 
   

           All’ U.S.T. PESCARA 
usp.pe@istruzione.it 

      
                   Al Sig. Prefetto di Pescara 

   prefettura.pescara@interno.it 
   

Al Sig. Sindaco del Comune di Pescara 
sindaco@comune.pescara.it 

 
All’Assessore all’Istruzione  

del Comune di Pescara 
ass.cuzzi@comune.pescara.it 

 
Al Dirigente del Servizio Trasporti e Mense  

del Comune di Pescara 
zuccarini.fabio@comune.pescara.it 

 
 E P.C. Alla Responsabile del Servizio 

dipaolo.enrica@comune.pescara.it 
 

Al Dirigente 
del Servizio Manutenzione edifici scolastici 

del Comune di Pescara  
pescara.pierpaolo@comune.pescara.it 

 
E P.C. Al Responsabile del Servizio 

polce.marco@comune.pescara.it 
 

Al Comando Carabinieri di Pescara 
tpe32004@pec.carabinieri.it  

   
Al Comando Polizia Municipale di Pescara 

salaoperativapm@comune.pescara.it 



Alla ASL di Pescara 
igienealimenti.aslpe@pec.it 

 
E P.C. Alla CIR FOOD 

CS.GiardinoPescara@cirfood.com 
     

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  
AL SITO WEB 

 
Pescara, 15 marzo 2018  

  
OGGETTO: ATTIVITA’ DIDATTICHE nei Plessi di scuola Primaria A. CASCELLA e di Infanzia L. LIONNI. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
  

VISTA l’approvazione del progetto definitivo "Miglioramento sismico della Scuola San Silvestro" di euro 
800.000,00 (CUP J29D15000220002) contenuta nella delibera della Giunta del Comune di Pescara n. 616 del 
11/09/2017; 

 

VISTA la delibera della Giunta del Comune di Pescara Numero 141 del 06/03/2018 
Oggetto: LAVORI Dl MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SAN SILVESTRO PROVVEDIMENTI. 
“la scuola di San Silvestro Colle, oggetto dell'intervento denominato "Miglioramento sismico della Scuola San 
Silvestro", attualmente è utilizzata per il regolare svolgimento delle attività didattiche sia della Scuola d'Infanzia (Leo 
Lionni) che della Scuola Primaria (Andrea Cascella), oltre che per tutte le attività connesse al servizio di refezione 
(refettorio e locale sporzionamento cibi);  
 dato l'imminente inizio delle lavorazioni, previste per il mese di Marzo 2018 occorre provvedere all'individuazione di 

altro edificio scolastico in grado di ospitare sia le scuole su menzionate che il refettorio per le attività connesse al 
servizio mensa;  
 attualmente risulta disponibile nonché idoneo l'edificio scolastico "Albero Azzurro" di Via Rubicone, avente tutte le 

caratteristiche necessarie per ospitare sia la Scuola d'infanzia (Leo Lionni) che la Scuola Primaria (Andrea 
Cascella) oltre al refettorio per le attività connesse al servizio mensa; 
Ritenuto pertanto dover procedere all'immediata assegnazione del plesso "Albero Azzurro" di Via Rubicone, al 
Dirigente Scolastico dell'istituto Comprensivo 6 affinchè possano essere adottate tutte le misure e procedure 
propedeutiche al trasferimento della Scuola d'Infanzia (Leo Lionni), della Scuola Primaria (Andrea Cascella) e del 
refettorio per le attività connesse al servizio mensa; 
Precisato che tale assegnazione è esclusivamente temporanea, e comunque per tutta la durata delle lavorazioni previste 
per l'esecuzione dell'appalto denominato "Miglioramento sismico della Scuola San Silvestro"  
 

 

 
VALUTATE le soluzioni organizzative e didattiche al fine di garantire agli alunni il diritto\dovere all’istruzione e al 
successo formativo e la validità dell’anno scolastico;  
  
SENTITO il RSPP dell’Istituto  

DISPONE  
  
a partire da lunedì 26 marzo 2018, in via temporanea, fino alla comunicazione da parte dell’Amministrazione 
Comunale competente del completamento dei lavori nell’edificio scolastico di San Silvestro Colle e della conseguente 
agibilità dello stesso:  
  

1. l’avvio delle attività didattiche della scuola primaria del Plesso “A. Cascella” presso l’ex asilo 
comunale “Albero azzurro” situato nel Quartiere di San Donato, in via Rubicone: le lezioni 
antimeridiane saranno articolate per 27 ore settimanali, secondo il seguente orario:  

 dal lunedì al giovedì, dalle ore 08:10 alle ore 13:40; 
 venerdì dalle ore 08:10 alle ore 13:10.  

 



2. l’avvio delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia “L. Lionni” presso l’ex asilo comunale 
“Albero azzurro” situato nel Quartiere di San Donato, in via Rubicone; l’organizzazione a tempo 
pieno, per 40 ore settimanali, prevede lo svolgimento delle attività secondo il seguente orario: 

 dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:00 alle ore 16:00. 
    
  

La Dirigente Scolastica  
                                                      Prof.ssa Ada Grillantini  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93  

  
  

  


